МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛШЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25февраля 2020.
№ 36
с.Вершинино

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 N 686 "О проведении Дней защиты от экологической опасности", распоряжением Администрации Томской области от 02.12.2016 N 883-ра "О ежегодном проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Томской области", в целях соблюдения и защиты прав граждан на экологическую безопасность и охрану здоровья
 постановляю:

1. Провести с 15.04.2020 по 05.06.2020 на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» мероприятия, посвященные Дню защиты от экологической опасности.

2. Утвердить прилагаемые:

1) План мероприятий, посвященных общероссийским  Дням защиты от экологической опасности на территории Спасского сельского поселения в 2020 году (далее - Мероприятия);

2) Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных общероссийским  Дням защиты от экологической опасности  в 2020 году (далее - Комитет).

3. Комитету (Лущеко Е.А.) обеспечить координацию выполнения Мероприятий.

4. Руководителям организаций, участвующих в проведении мероприятий, посвященных общероссийским  Дням защиты от экологической опасности, предоставить отчеты о выполнении Мероприятий  Главе поселения (Главе Администрации) в срок до 15.06.2020.

5. Управляющему Делами Администрации Спасского сельского поселения разместить данное распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское  поселение» и опубликовать в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                        Е.Ю. Пшеленский

В дело 01-04

Т.959-608

Приложение к
постановлению
администрации Спасского сельского поселения
от _________февраля 2020 №_____
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ  ОБЩЕРОССИЙСКИМ ДНЯМ ЗАЩИТЫ

ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ В 2020 ГОДУ

	N

пп
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседания организационного Комитета Администрации
	апрель
	 Глава поселения
(Глава Администрации)
Управляющий Делами

Председатели Советов ветеранов поселения
Индивидуальные предприниматели,

Руководители организаций

	2
	Месячник по санитарной уборке территории поселения
	Апрель - июнь
	МУП Техник
Администрация
МБУ Социально-культурный центр Спасского поселения

МАОУ «Спасская СОШ»
(по согласованию)

	3
	Замена песка на дворовых игровых площадках Спасского сельского поселения
	Май - июнь
	МУП Техник

Администрация

	4
	Осуществление контроля за состоянием противопожарных минерализованных полос
	Апрель - июнь
	МУП Техник

Администрация

Томское Лесничество
(по согласованию)

	5
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам и садовым обществам Спасского сельского поселения
	Апрель - июнь
	МУП Техник

Администрация

Томское Лесничество
(по согласованию)

	6
	Распространение материалов о мерах пожарной безопасности в лесах
	Май - сентябрь
	МУП Техник

Администрация

Томское Лесничество
(по согласованию)

	7
	Санитарная очистка лесных участков на въездных зонах, в том числе зеленых насаждений
	Апрель - июнь
	МУП Техник

Администрация

Томское Лесничество
(по согласованию)

	8
	Обследование состояния зеленых насаждений на территории
	Апрель - июнь
	МУП Техник

Администрация

Томское Лесничество
(по согласованию)

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок в с.Вершинино, с.Яр и на периферийных участках дорог
	Апрель - июнь
	МУП Техник

Администрация

	10
	Озеленение и благоустройство территории Спасского сельского поселения: Кузнецово поле , с.Коларово
	Май - июнь
	МУП Техник

Администрация

МБУ Социально-культурный центр Спасского поселения
(по согласованию)

	11
	Мероприятия по установке специальных знаков ("зона санитарной охраны", "свалка мусора запрещена")
	Май - июнь
	Администрация

Томское Лесничество
(по согласованию)

	12
	Санитарная уборка зон отдыха озер ООПТ от мусора,   очистка прибрежной лесополосы от мусора в деревне Казанка
	Май - июнь
	МУП Техник

Администрация

МБУ Социально-культурный центр Спасского поселения

МАОУ «Спасская СОШ»
(по согласованию)

	13
	Наведение санитарного порядка и благоустройство территорий, прилегающих к  водопроводным башням,  скважинам
	Май - июнь
	МУП Техник

Администрация

	14
	Пропагандистская и информационная деятельность по охране окружающей среды
	Апрель - июнь
	Администрация

	15
	Всероссийский экологический субботник "Зеленая весна"
	Апрель - май
	МУП Техник

Администрация

МБУ Социально-культурный центр Спасского поселения

МАОУ «Спасская СОШ»
(по согласованию)

	16
	Экологические субботники в общеобразовательных организациях и в учреждениях дополнительного образования физкультурной и спортивной направленности
	Апрель - июнь
	МУП Техник

Администрация

МБУ Социально-культурный центр Спасского поселения

МАОУ «Спасская СОШ»
Томский район

(по согласованию)

	17
	Мероприятия программы "Экологическое просвещение населения: выставки,  обзоры литературы, дидактические игры, беседы, игровые программы и другие мероприятия экологической направленности»
	Апрель - июнь
	Администрация

МБУ Социально-культурный центр Спасского поселения
(по согласованию)
МАОУ «Спасская СОШ»
(по согласованию)
Библиотеки с.Вершинино и с.Батурино (по согласованию)

	18
	Освещение мероприятий в средствах массовой информации
	Апрель - июнь
	Управляющий Делами Администрации

Приложение к
Постановлению Администрации

от __ февраля 2020 _______
СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ОБЩЕРОССИСКИМ ДНЯМ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ В 2020 ГОДУ

	Председатель оргкомитета

	Лущеко Елена Александровна
	-
	Управляющий Делами  Администрации Спасского сельского поселения

	Заместитель председателя оргкомитета

	Буйко Татьяна Владимировна
	-
	инспектор по учету территориальных изменений Администрации Спасского сельского поселения

	Секретарь оргкомитета

	Цвенгер Ксения Васильевна
	-
	специалист 1 категории (по работе с населением)
Администрации Спасского сельского поселения

	Члены оргкомитета:

	Печалов Вячеслав Яковлевич
	-
	инспектор по имуществу
Администрации Спасского сельского поселения

	Печалова Марина Валерьевна
	-
	директор  МБУ Социально-культурный центр Спасского поселения(по согласованию)

	Градовец Дарья Александровна
	-
	директор МУП Техник (по согласованию)

	Авдиевич Виктор Петрович
	-
	председатель Совета поселения 4-го созыва (по согласованию)